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Bytte USA mot den afrikanska
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UKUNDA, KENYA

Kinondo Kwetu är en liten
pärla på Kenyas östra kust.
Här driver Filip Andersson
och Ida Trygg ett personligt
hotell för ett klientel med
höga krav. 

DI Weekend har varit där.

»Efter några dagars jobb uppe i Kenyas

nordöstra fattiga hörn landar vi på

flygplatsen i Mombasa, där vi blir hämtade

av en chaufför med en jeep som ser ut att

klara även de mest gropiga och trasiga

 vägar. En dryg timme senare passerar vi

grindarna till Kinondo Kwetu.

För oss som tillbringat de senaste dagar-

na i öknen är det som att komma till him-

melriket. Här känner vi havets bris. Det är

lummigt och grönt och byggnaderna är

vackra. 

Vi hör ett dovt men intensivt dunkande

som ökar i styrka ju längre in på området vi

kör. Det visar sig att det är hotellpersonalen

som hälsar oss välkomna med trummor.

INRETT MED OMSORG. Kinondo Kwetu

har plats för 32 gäster, men när vi anländer

är de flesta ute på safari, kajakpaddling, 

kitesurfning eller någon annan aktivitet. 

Här bor man i egen bungalow eller i svit

med terrass. Inredningen är magnifik. Det

är uppenbart att någon med god smak har

lagt ned stor möda på att hitta afrikanska

konstverk och möbler. Det visar sig vara Ida

Trygg som tillsammans med sin svärfar

FRED  ANDERSSON har rest runt i Afrika på

jakt efter konst och möbler. De senare har

använts som förlaga när möblerna till ho-

tellet har tillverkats av lokala hantverkare.

Vi tar ett dopp i havet och testar även

 anläggningens två pooler innan vi slumrar

in på de strandsängar med soltak som står

på den snövita sandstranden. Solen är het,

men skuggan och vinden svalkar perfekt. 

Kan det bli bättre än så här, tänker vi när

plötsligt en kypare dyker upp med svalkan-

de juicedrinkar. På Kinondo Kwetu gäller

helpension, och personalen kommer med

trevliga överraskningar när man minst

anar – och mest behöver – det.

Vid halv åtta samlas hotellets gäster i bib-

lioteket för en drink före maten. Vi dricker

daoa, en afrikansk variant av caipirinha,

och stämningen blir snabbt familjär. 

Maten är västerländsk med en touche av

Afrika och  vinerna sydafrikanska. Midda-

gen serveras på olika ställen varje kväll.

Den här gången äter vi under den svarta

natthimlen  – bortom den radie som lyses

upp av ljus och lyktor är det becksvart. 

Ljudet från vågorna mot stranden en bit

bort har en lugnande och sövande effekt.

Men vem vill gå och lägga sig när livet

känns så här förträffligt? Vi tar ett glas vin

till tillsammans med Filip Andersson som

tittar till sina gäster.

NYA I BRANSCHEN. Vi har sett de vackra

hästarna i stallet vid entrén, och det visar

sig att Filip Andersson alltid har haft en 

hemlig dröm om att rida på en häst på en

vacker strand. 

När hans föräldrar köpte Kinondo

Kwetu, och han och hans hustru Ida

 bestämde sig för att lämna New York och

flytta hit för att driva hotellet, insåg han att

det plötsligt hade blivit möjligt att uppfylla

hästdrömmen. 

Filip Andersson begav sig till kapplöp-

ningsbanan i Nairobi. Han återvände med

sex hästar och en hästskötare. 

”Den ultimata ridupplevelsen är på

natten under fullmånen, då havet skimrar

som silver och känslan i luften är magisk.

Hästarna är riktigt snabba så vi släpper

bara upp rutinerade ryttare på dem”, säger

Filip Andersson.

Han och Ida Trygg har en bakgrund

inom reklamfilmsproduktion, ingen av dem

hade erfarenhet av att driva hotell. I stället

har de hämtat sina idéer från egna hotell-

upplevelser. De driver anläggningen enligt

lustprincipen. Om de gillar något, så gör

 säkert många av gästerna det också.

”Afrika har så mycket att erbjuda, och om

människor åker ända hit vill de vara med om

något extra. Därför måste boendet,  maten och

servicen vara extremt bra”, säger Ida Trygg.

EGEN SJUKVÅRDSKLINIK. Några kilome-

ter från Kinondo Kwetu ligger den sjukvårds-

klinik som familjen också har byggt upp.

”Tidigare kom lokalbefolkningen hit när

de var sjuka eftersom vi har bil och kunde

köra dem till sjukhus. Men snart blev det så

många så det blev ohållbart. Vi insåg att det

fanns ett stort behov av en klinik”, berättar

 Filip Andersson.

I november 2008 öppnade Kinondo  Klinik,

som har ett nära samarbete med Msambweni

State  Hospital. Här finns en läkare, två sjuk-

sköterskor, barnmorska och annan personal.

Kliniken finansieras delvis genom donationer

från Kinondo Kwetus hotellgäster.

NADIA DYBERG
nadia.dyberg@di.se

08-573 650 58

a drömmen

KINONDO KWETU
RESVÄG: Flyg till Ukunda Airstrip, 15 minuter från 

Kinondo Kwetu. Flyg går dit från Nairobi, Mombasa

eller från olika safariresmål. Hotellet hämtar med jeep

vid lygplatsen.

AKTIVITETER: Här kan man ta dykarcertiikat,

dyka, snorkla, segla, djupshavsiska, åka vattenskidor

eller kiteboard, spela tennis och golf. Yogasalen ligger

på en klippa ut mot havet.

PRISER:Mellan 2 100 och 3 100 kronor per person

och natt i helpension. Barn under 16 år bor billigare.

Ett korallrev skyddar stranden mot 
för stora vågor.

Värdparet Filip Andersson och Ida Trygg.

Förfriskningar på väg.

Kokosglass med chokladsås till efterrätt
efter lunchen i strandhyddan.

Uppvärmning inför galopp på stranden.5
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